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فهیمه ملکی|   روان شناس بالینی دانشگاه علوم بهزیستی و توان بخشی 

مشکلی که من و خانمم با دختر پنج ساله ام داریم، مربوط به زمان هایی است که به خرید 
می رویم. مدام می گوید که فلان چیز را بخریم و فلان چیز را نخریم. موقع خرید لباس برای 
خودش هم خیلی نظر می دهد. آن قدر هم غر می زند که اعصاب من و مادرش خرد می شود 

و آبروی مان می رود. راهنمایی کنید؟

غر زدن های دختر ۵ ساله ام موقع خرید، آبرویم را برده است

۲ نوامبر سال ۱۹۹۸ میلادی در منطقه بودوبورام)کمپ پناهندگان( در کشور غنا یک کودک متولد شد. پدر و 
مادر لیبریایی او پس از فرار از کشورشان در جنگ دوم لیبریا که بیش از 4۵0 هزار نفر را آواره کرد، به این 
منطقه مهاجرت کردند. باورش سخت است اما همین کودک چندین سال بعد، تبدیل به ستاره بایرن مونیخ 
آلمان می شود و افتخارات قابل توجهی کسب می کند. در ادامه، داستان الهام بخش زندگی او را خواهید 

خواند که امروزه در مستطیل سبز می درخشد.

محوری

راه ارتباطی با زندگی سلام    

    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

  »آلفونسو« به روایت آمارهای شگفت انگیز
این بازیکن فوتبال کانادایی که در پســت وینگــر و دفاع چپ برای 
بایرن مونیــخ و تیم ملــی کانــادا بــازی می کنــد، ژانویــه ۲۰۱۹ با 
قــراردادی تا ســال ۲۰۲۳ بــه قیمــت ۱۰ میلیــون دلار از ونکوور 
وایتکپس کانادا به بایرن مونیخ پیوست. مبلغ انتقال او رکورد لیگ 
کانادا را شکســت. او ســال ۲۰۱۷، جوان ترین بازیکنی شد که با 
۱۷ سال ســن در تیم ملی کانادا حضور پیدا کرد. آلفونسو با به ثمر 

رساندن دو گل در رقابت های جام طلایی 
کونکاکاف ۲۰۱۷، جــوان ترین بازیکنی 
بود که برای تیم ملی کانادا گل زنی کرد. او 

همچنین اولین قهرمان کانادایی تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپاست.

 5 سالگی، 14 سالگی و 20 سالگی!
وقتــی آلفونســو دیویــس پنج ســال داشــت، 

خانواده او به ادمونتــون در کانادا نقل مکان کردنــد. او در ۶ ژوئن 
ســال ۲۰۱۷ میلادی، تابعیت کانــادا را گرفت و در ۱۴ ســالگی 
به عضویت باشــگاه اف ســی ونکــوور وایتکپــس درآمــد. دیویس 
اولین گل خود را  وقتی فقط   ۱5 ســال و شــش ماه داشت در ۱5 
می ســال ۲۰۱۶ میــلادی زد و تبدیــل به جوان تریــن گلزن لیگ 
کانادا شد. آلفونســو دیویس با قراردادی کوتاه مدت در مسابقات 
قهرمانی کانادا برای این تیم به میدان رفت، در زمان ثبت قرارداد 
او جوان ترین بازیکن فعال در MLS)لیگ کانادا( و سومین بازیکن 
جوانی بود که با یک تیم در MLS قرارداد می بســت . دیویس 
سرانجام در ۲5 ژوئیه ســال ۲۰۱۸ میلادی در حالی که 
۲۰ سال داشت، اعلام کرد ونکوور وایتکپس با انتقالش 
بــه بایرن مونیــخ موافقت کــرده اســت. هزینه انتقــال او 
درمجموع ۲۲ میلیون دلار شد و رکورد گران ترین انتقال 

لیگ MLS را شکست!
 ازدواج فوتبالی

 آلفونســو دیویــس بــا جوردیــن هویتمــا، بازیکــن تیــم زنــان
 پاری سن ژرمن)در پســت مهاجم( نامزد کرده است.  در زمانی که 
با هم آشنا شــدند، دیویس ۱۶ ســاله بود و جوردین فقط ۱5 سال 
داشت. آلفونســو برای ازدواج با جوردین، روش جالبی را انتخاب 
کرد که در آن زمان مورد توجه هم قرار گرفت و خیلی ساده پرسید: 

»می خواستم بدانم آیا می خواهی نامزد آلفونسو دیویس باشی؟«
 تلاش کردم تا الهام بخش شوم

این بازیکن بایرن مونیخ در اولین فصل حضور خود در بوندســلیگا 
بســیار درخشــان ظاهر شــد و از بهترین های بایرن مونیخ در مسیر 
قهرمانی این تیم در فصل ۲۰۲۰/۲۰۱۹ بوندسلیگا بود. عملکرد 
درخشان آلفونسو دیویس باعث شد تا او به عنوان بهترین بازیکن تازه 
وارد)سال اولی( بوندسلیگا انتخاب شود. دیویس پس از کسب این 
عنوان به وبسایت رسمی بایرن مونیخ گفت: »می خواهم الهام بخش 
تعداد زیادی از کودکان باشم. به عنوان پناهنده از آفریقا به 
کانادا رفتم و بــرای به دســت آوردن هر 
چیزی که داشتیم، به سختی تلاش 
کــردم. بــه نظــرم داســتان زندگــی 
من ثابــت می کند که اگر بــه خودتان 
اعتماد داشته باشید و خود را از بیراهه 
دور کنید، هر چیــزی امکان پذیر اســت. 
تصور این که بچه ها از تجربــه زندگی من، 
نقاشی های انگیزشی بکشند و برای رسیدن 
به رویاهای خود با شــجاعت بیشــتری تلاش 

کنند، بسیار زیباست«.

 از کمپ پناهندگان
 تا بایرن مو نیخ

داستان الهام بخش زندگی»آلفونسو 
دیویس«، دفاع چپی که بعد از کودکی 

 بسیار دشوار و آوار گی ، لقب 
M L S گران ترین انتقال لیگ

  را گرفت 

مهسا کسنوی|  روزنامه نگار

پدر گرامــی، توجه داشــته باشــید 
دختر شما در سنی است که تا حدی 
اســتقلال و توانایی هایــی را  بــرای 
انجام کارهای فردی کسب کرده است و برای حفظ 
این استقلال و خودمختاری تلاش می کند. او حتی 
با والدین هم بر سر این مسئله دچار چالش می شود. 
از طرف دیگر به دورانی نزدیک می شــود که باید با 
قانون ها و محدودیت های دنیای واقعی آشــنا شود 
و تحمل شنیدن »نه« در مقابل خواسته  هایش را پیدا 

کند؛ و اما چند توصیه به شما:
  با کمک کودک، فهرست خرید تهیه کنید

با توجــه به دلایــل مطرح شــده بــرای این کــه هم به 
استقلال کودک خود احترام بگذارید و هم به او کمک 
کنید که تحمل نرسیدن به خواسته هایش را داشته 
باشد، می توانید قبل از رفتن به خرید با نظر کودک تان 
فهرستی از وسایل مورد نیازش را تهیه کنید. این کار 
را می توانید به صورت بازی و نقاشی با او  انجام دهید. 
در ضمن بازی تان می تواند قوانینی داشته باشد مثلا 

کودک وســایلی را که نیاز دارد نقاشــی کند. از بین 
وسایلی که کودکتان نقاشــی کرده است چند مورد 
از آن هایی را که بیشتر مورد نیاز است،به  همراه خود 
کودک انتخاب کنید و برای خرید آن ها به بازار بروید. 
کودک می تواند این فهرست را هنگام خرید با خودش 
داشته باشد چراکه این کار می تواند از شروع بحث و 

بهانه گیری های کودک جلوگیری کند.
  با کودک وارد بحث نشوید

در مواقعی که کودک تان هنگام خرید خواســته ای 
دارد، ابتدا خواسته او را گوش کنید و فورا مخالفت 
نکنید. اگر مخالف بودید و قصد داشتید به خواسته 
او عمل نکنیــد، علت مخالفت تــان را بــا او درمیان 
بگذاریــد. بعد از این کــه علت مخالفــت را گفتید با 
کــودک وارد بحث نشــوید. ســعی نکنید بــا گفتن 
علت های مختلف او را قانع کنید، این کار به بحث و 

تنش بیشتر با کودک منجر می شود.

  تسلیم غر زدن های کودکتان نشوید
همان طور که در پیامک تان اشاره کرده اید، کودک 
ممکن است زیاد اصرار کند یا قشقرق به راه اندازد 
و آبروی شــما را ببرد. اگر در این مواقع خواسته اش 
عملی شــود، یاد می گیرد که از این راهکار بیشــتر 
اســتفاده کند. به همین دلیل در ایــن مواقع نباید 
تســلیم ســر و صدا و قشــقرق کودکتــان شــوید. تا 
جایی که برایتان ممکن است، آن را ندیده بگیرید و 
با هر اصرار کودک، می توانید همان یک جمله ای را 
که اول گفتید، تکرار کنید، نیازی به توضیح بیشتر و 
دادن وعده هایی برای آینده یا پیشنهادی جایگزین 
نیســت. اگر این رفتار تکرار می شــود، می توانید از 
قبل با کودکتان قرار بگذارید که در صورت تکرار آن، 
خرید را ادامه نمی دهید یا از محروم کردن کودک از 
یک فعالیت مورد علاقه اش به عنوان تنبیه استفاده 
کنید. پیشــنهاد می کنم اگر خرید مطابــق توافق و 
فهرست تهیه شده انجام شد، یک تشویق کوچک را 

برای پایان خرید در نظر بگیرید.

* بــا ایــن وضعیتــی کــه در کشــور 
پیــش آمده، کم کــم خود دانشــگاه 
هم تبدیل به یک ســوژه نوستالژی 
می شــود که باید با آن خاطره بازی 
کــرد! الان مــن دانشــجو هســتم 
و نزدیک ســه ســال اســت که اصلا 
دانشــگاه نرفتم و باید بــرای دانش 

آموختگی آماده شوم!
* مطلب »جنایت در آتش حسادت« 
واقعــا ترســناک بــود. بــه فکــر فرو 
رفتم. نمی گم این آدم ها حق دارن 
ولــی خــب، بالاخــره فشــار زیادی 
روی اون هــا هم هســت. خــدا کنه 
مسئولان تا دیر نشده، به خودشان 

بیایند.
جــای  »بــه  مطلــب  دربــاره   *
اســتامینوفن، آلبالــو بخوریــد« در 
صفحــه ســلامت، الان در فصــل 
زمســتان شــما برو برای مــن آلبالو 

پیدا کن و بیار تا من بخورم!
* این همه خاطره از سلف دانشگاه 

زدین، یــک نفــر از اون شــیوه های 
اعتراضــی ننوشــته کــه مثــلا همه 
غذاهــا رو می ریختن جلوی ســلف 
روی هم، یا ظرف هــا رو از جلوی در 
سلف می چیدن تا جلوی در رئیس 
دانشــگاه؟ البتــه شــاید هــم شــما 

سانسور کردین.
* مــن ســتون هــوش فضایــی در 
صفحه ســرگرمی را خیلی دوســت 

دارم. هر روز چاپ کنید.
* یکــی از دلایــل پرتوقــع شــدن 
خانم ها در زندگی مشترک، اینه که 
شوهرها نمی تونن مثل قدیم خرج 
کنن، فکر می کنن زن شون پرتوقع 
شــده، در صورتی که اصلا این طور 
نیست. مشاور باید به این هم اشاره 

می کرد.
* تنهــا شــوخی کــه بــا غذاهــای 
دانشــجویی مــی شــه، همونــه کــه 
سبزی قرمه سبزی شون رو از چمن 

حیاط می زدن!

داده تصویری


